

Nr 186.

Av herrar **Gustafson** i Kasenberg och **Gustafsson** i Älvsered, om kontrollstämpling å kött av importerade levande idisslande djur.

År 1922 framlämnade undertecknad Arthur Gustafson tillsammans med A. Henrikson i Heberg en motion i andra kammaren med hemställan till Kungl. Maj:t, dels att följande tillägg göres till nådiga förordningen angående kontroll vid införsel till riket av köttvaror och djurfett den 30 september 1921 uti 12 § 2 mom. efter första stycket:

»Dylig stämpel skall även anbringas å varje stycke färskt kött av nötkreatur, får, get eller svin, som införts från utlandet i levande tillstånd och slaktats å offentligt slakthus eller i under offentlig kontroll ställd slakteri-inrättning»,

dels att uti nådiga kungörelsen angående vad iakttagas bör till förekommande av smittosamma husdjurssjukdomars införande till riket bestämmelse intages, »att djur, som genomgått karantän, skall på varaktigt sätt märkas.»

I anslutning till denna motion hemställde utskottet,

»att riksdagen, i anledning av förevarande motion, må i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville taga i övervägande, huruvida och under vilka förutsättningar kött, som härleder sig från i levande tillstånd importerade idisslande djur och svin, må kunna förses med beteckning rörande varans utländska ursprung samt utfärda de föreskrifter, som i anledning härav eventuellt må anses lämpliga och erforderliga.»

Riksdagen beslöt i enlighet med utskottets hemställan.

Detta riksdagens beslut har resulterat uti en kungl. kungörelse av den 17 maj 1923, att träda i kraft den 1 juli 1923, däri det heter att: »stämplar i blå färg, innehållande ordet import, skall åsättas kött av från utlandet infört svin.»

Erfarenheten har nu visat, att denna åtgärd lett till de fördelar, som motionärerna tänkt sig rörande svinkreatur, men tyvärr omfattar förutnämnda kungörelse icke kött från importerade levande idisslande djur. Enligt vår mening borde liknande bestämmelser, som gälla för svinkreatur, även gälla för kött från importerade levande nötkreatur och andra idisslande djur. Vi få därför anhålla,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte utfärda liknande

bestämmelser för kött från importerade levande idisslande djur, som nu gälla för kött från importerade levande svin.

Stockholm den 22 januari 1925.

Arthur Gustafson

Gustaf Gustafsson.

i Kasenberg.